НЕМЪ Т и одескине сѹце на немъ Б обрыскиюша одескии П обрыслиюща ⁴⁶ О
 47 баше ⁴⁸ У благоваше ПЕТ бла ⁴⁹ У+зело гаше се ѿ га есть брате
 мои П+ и се виде знаменіе Т+и рече Нои къ Нироки: се отъ Господа и т. д.,
 какъ въ У ⁵⁰ Б+знаменія ⁵¹ ПБ+ се ѿ га есть брате мои ⁵² и об-
 новласть гъ крокъ сїенія ⁵³ 0 ⁵⁴ Б үмудри ⁵⁵ УБ благовении Т благо-
 словенъ П блѣстъ ⁵⁶ соклекоста с ила ризы урѣнїя ⁵⁷ тѣло ся ⁵⁸ У
 гробъ Т+прѣукрашень БИ храмъ ии ⁵⁹ У+утно ⁶⁰ пронырѣша ⁶¹ 0
 62 П ии како ⁶³ УПБ оузырѣшие Т 0 ⁶⁴ У се всѧ Б се всѧ үмножи-

viderunt puerum, sedentem apud mortuam Sopanimam et abstergentem
 vestem suam. 22. Et obstupuerunt Noë et Nirus valde timore magno: erat
 enim puer perfectus corpore ut triennis et loquens ore et benedicens Domini-
 num. 23. Et spectabant eum Noë et Nirus [UT+valde et dixit Noë Niro:
 „Hoc a Domino est, frater mi], et ecce sigillum sacerdotii in ejus pectore et
 visu gloriosus est“. 24. Dixerunt Noë et Nirus: „Ecce Deus renovat sacer-
 dotium de domo post nos, uti vult. [Var. hoc a Domino est, frater mi, et
 renovat Dominus sanguinem sacerdotii post nos“]. 25. Et festinaverunt Noë
 et Nirus et abluerunt puerum et induerunt ei vestes sacerdotii et dederunt
 ei panem sacerdotii (Var. panes benedictos), et comedit. 26. Et dixerunt
 ei nomen Melchisedec. 27. Et acceperunt Noë et Nirus corpus Sopanimae
 et exuerunt id vestibus nigris et abluerunt id et induerunt ei vestes splendi-
 das egregias et aedificaverunt domum (PB domum aliam UT sepulcrum
 T+ ornatissimum). 28. Ierunt Noë et Nirus et Melchisedec et sepeliverunt
 eam aperte. 29. Et dixit Noë fratri suo Niro: „Conserua puerum hunc oc-
 culte ad tempus, quia astuti fiunt homines tota terra et incipiunt recusare
 Deum et aliquo modo eum cognitum (Var. visum) interficiant. 30. Et post-

тѣ ѿтнѣде ное на мѣсто ское. и науши⁶⁵ веліка⁶⁶ бедаконія множити-
са⁶⁵ по всен земли въ дніи нире<sup>[50]вм.⁶⁶ и наула нирь тажити зело. паке ѿ отроцѣ гла. къ мнѣ ги вѣнуны въ дніи моє начаш⁶⁷ всѣ бедако-
ниѧ множитиша на земли. и разоумѣе азъ яко блізъ є конунна наша. паке
и по всен земли да бедаконія людска. и нѣк ги уто є видѣніе отрока
сего и уто є сѧ его. и уто сътворя ємв. едѣ и онъ приврѣжется съ на-
ми въ погибель. и оуслыша ги ниря и явися ємоу въ видѣніи ноши⁶⁸,
гла ємоу нире. велікы бедакони бывши на земли. въ мноуѣ ктому не
тръплю. и се азъ хощу ишъ инспоустити погоубленіе велико на земли. и
погибнеть въсъко ставленіе земно. а ѿ отроцѣ не пеулоуи нире, за-
не помалъ азъ пошлю архистратига моего михаила. и понимѣ отрока и</sup>